SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA Nº 43/2021/CFH, DE 04 DE MAIO DE 2021.

A  DIRETORA DO  CENTRO  DE  FILOSOFIA  E  CIÊNCIAS
HUMANAS,  no uso de suas atribuições  estatutárias  e regimentais,  e tendo em vista  a
Solicitação digital nº 017089/2021;

R E S O L V E:

Art.  1º  - Designar  os  professores  abaixo  relacionados  para  comporem  o  Colegiado
Delegado do Programa de Pós-graduação em Psicologia, pelo período de 2 (dois) anos, a
partir de 06 de maio de 2021:

ÁREA 1 – PSICOLOGIA DAS ORGANIZAÇÕES E DO TRABALHO
Maiana Farias Oliveira Nunes – Coordenadora
Lígia Rocha Cavalcante Feitosa – Representante
Hélder Lima Gusso – Suplente
ÁREA 2 – PSICOLOGIA SOCIAL E CULTURA
Marivete Gesser - Coordenadora
Andréa Barbará da Silva Bousfield – Representante
Ana Lúcia Mandelli de Marsillac – Suplente
ÁREA 3 – SAÚDE E DESENVOLVIMENTO PSICOLÓGICO
Carlos Henrique Sancineto da Silva Nunes – Coordenador
Mauro Luís Vieira – Representante
Roberto Moraes Cruz - Suplente

Art. 2º - Atribuir aos Coordenadores de Área a carga horária de 2 (duas) horas semanais
para desempenho das funções.

Art. 3º - Revogar as portarias nº 72, 77 e 78/2019/CFH, a partir de 06 de maio de 2021.

MIRIAM FURTADO HARTUNG

		2021-05-10T18:31:15-0300